



Estatistikako sekretupean
dagoen informazioa

LAN MERKATUAREN ERROLDA 2026

ESKAINTZAREN AZTERKETA

Inkesta honen helburua da Euskal Autonomia Erkidegoko lan-eskaintzaren eta -eskariaren errealitatea ezagutztea, eskualde-eremuko jardueraren, okupazioaren eta langabeziaren aldagaietan sakonduz. 2023-2026 Euskal Estatistika Planaren azaroaren 9ko 10/2023 Legean eta Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikaren Legearen hirugarren aldatetan, 050404 kodearekin, arautzen da inkesta.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 10. eta 14. artikuluetan xedatutakoaren arabera, eskatzen zaizun estatistika-informazioa egiazki ematera behartuta zaude. Emandako datu guztiak sekretu estatistikoak babesten ditu: EAEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 19tik 23ra arteko artikulua.

Inkesta honetako datuen tratamendua honakoa izango da: Lan Merkatuaren Errolda (ID 1742) <https://www.euskadi.eus/tie>

Arduraduna	Eusko Jaurlaritz. Ekonomia, Lan eta Enplegu Saileko Ekonomia Zuzendaritza
Xedea	Euskal Autonomia Erkidegoko lan-merkatuari buruzko estatistika ofizialak egitea, indarrean dagoen Euskal Estatistika Planean aurreikusitakoaren arabera.
Legitimazioa	Interes publikoaren edo botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzea.
Hartzaileak	Eustat eta legez aurreikusitako kasuen helburu estatistikokoetarako.
Eskubideak	Eskubidea duzu datuetara sartzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita informazio gehigarrian jasotzen diren beste eskubide batzuk gauzatzeko ere. https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/10842/
Informazio gehigarria	Datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta xehea kontsulta dezakezu webgune honetan: https://www.euskadi.eus/privatutasuna-lme
Araudia	Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko (www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673)

Lurraldea	Udalerria	Barrutia	Sekzioa	Etxebizitza	Tit_Ord.	Etxeb_kod.	Galdetegi-zk.
_	_ _	_	_ _	_ _ _ _	_	_ _ _ _ . _ _ _ _	_



0	
HELBIDE ALDAKETAK	
Kalea 	
Mota (kalea, plaza eta abar)	Literala
.....	
Helbidearen beste datu batzuk (industrialdea, urbanizazioa...)	
_ _ _ _ _ Blokea	_ _ _ _ _ Zenbakia
_ _ _ _ _ Atea/aldea	_ _ _ _ _ Bis
	_ _ _ _ _ Eskailera
	_ _ _ _ _ Solairua
_ _ _ _ _ Posta-kodea	
	Udalerrria
Probintzia 	
Telefonoa: _ _ _ _ _	

KONTROLERAKO DATUAK			
Elkarrizketatzailea	Elkarrizketaren data eta iraupena	Inkestaren hizkuntza	Ikuskapena
	Data (uu/hh/ee) Iraupena (min.)	A. Euskara ☐ 6 B. Gaztelania..... ☐ 1 C. Beste hizkuntza bat..... ☐ 4	A. Ez ☐ 6 B. Bai..... ☐ 1

0.1	0.2	0.4	0.8
INFORMATZAILEEK BETE BEHARREKO BALDINTZAK	ETXEBIZITZAN BIZI DIREN PERTSONA GUZTIAK KONTUAN HARTUTA, BERTAN BIZI DIRENAK ZEIN TARTEKA KANPOAN DAUDENAK, ADIERAZI ONDORENGO FAMILIA- HARREMANIK DAGOEN: EZKONTZAGATIKO HARREMANA EDOTA AITA, AMA ETA SEME-ALABA MOTAKO HARREMANIK.	ADIERAZI FAMILIA-MOTAREN ARABERA ZENBAT FAMILIA TALDE EDO NUKLEO DAUDEN	ELKARRIZKETA HAU EGITEN HASI ZAREN ASTEAN, ZENBAT PERTSONA BERRI ETORRI DIRA BIZITZERA ETXEBIZITZARA.
- Inkestatutako familia-kolektiboko kidea izatea. 18 urtetik gorakoa izatea. - Gai izatea familiako edo dagokion taldeko kideei buruzko galderai erantzuteko. - Informatzaileak beste pertsona baten laguntza jaso dezake.	A. Ez ☐ 2  B. Bai ☐ 1 	Kopurua - Senar-emazteak edo bikotea bakarrik..... __ - Senar-emazteak edo bikotea seme-alabekin, baina familia-talde berekoak izan gabe __ - Aita edo ama seme-alabekin, baina familia-talde berekoak izan gabe..... __ - GUZTIRA __	A. Ez ☐ 2 –  B. Bai ☐ 1  Pertsona horiei egingo zaizkien galderak elkarrizketa egingo den asteari buruzkoak izango dira, eta ez erreferentziako asteari buruzkoak.

0.5

ETXEBIZITZAN ERABILI BEHARREKO GALDETEGI KOPURUA ETA BETE BEHARREKOAK

5	6	7	8	9	10
ETXEBIZITZA N/ETXEAN ERREFERENT ZIAZKO PERTSONA	INFORMATZAILE A	IZENA, LEHEN ETA BIGARREN ABIZENAK	ZER NAZIONALITATE DUZU?	EAE-N BIZITZEN DARAMAZUN URTE KOPURUA ETA LAN-BAIMENA DUZUN EDO EZ Galdetegi originalean, Inkoherentzia dago pertsonen artean	LEHEN PERTSONAREKIN (LP) DUZUN HARREMANA EDO AHAIDETASUNA
A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1	A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1	Izena 1. abizena: 2. abizena:	A. Espainiarra jatorriz ☐ 1 10 B. Espainiar nazionalizatua .. ☐ 2 9 C. Espainiarra eta beste bat. ☐ 3 D. EBko beste estatu bat ☐ 4 9 E. Beste Estatu bat..... ☐ 5 Nazionalitate-herrialdea	1. EAE-n bizitzen daramazu urte kopurua (urtebete baino gubxiago bada, 00 idatzi) ____ urte 2. Lan-baimenik baduzu? A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1	A. Lehen Pertsona (LP) ☐ 1- B. LPren ezkontidea edo bikotekidea..... ☐ 2 C. Semea/alaba, semeordea/alabaordea ☐ 3 D. Suhia, erraina ☐ 4 E. Aita, ama, aitaginarreba, amaginarreba ☐ 5 F. Anaia/neba/arreba/ahizpa, koinatua/koinata ☐ 6 G. Biloba ☐ 10 H. Iloba ☐ 11 I. Aitona/amona ☐ 12 J. Lehen Pertsonaren ahaidea den beste pertsona ☐ 7 K. Etxeko Langilea..... ☐ 8 L. Ahaidetasunik gabeko beste pertsona bat..... ☐ 9

10.1	10.2	11	12	14	14B	33	33 A	33B	33C
ZURE EZKONTIDE A EDO BIKOTEKIDE A ETXEBIZITZA N BIZI DA? Erantzuna baiezkoa bada, jarri haren hurrenkera- zenbakia galdetegian	ZURE AITA ETA/EDO AMA ETXEBIZITZAN BIZI DIRA? Erantzuna baiezkoa bada, jarri haren/haien hurrenkera- zenbakia galdetegian	LEGEZKO EGOERA ZIBILA	SEXUA	ADINA ETA JAIOTZE DATA	JAIOLEKUA	15 ETA 74 URTE ARTEAN DITUZU?	JOAN DEN ASTEAN BA AL ZENUEN, ALDI BATEKO LANIK EDO LAN MUGAGABERI K?	A) ABEEE EGOERAN ZAUDE? B) FAMILIAKO NEGOZIO BATEAN LAGUNTZEN DUZU, ordainsaririk jaso gabe, mantenua eta ostatuaren truke? (Ez du zertan negoziaren jabearekin bizi)	JOAN DEN ASTEAN EGIN ZENUEN ORDAINDUTAKO JARDUERA EDO LANEN BAT, OSO TXIKIA IZAN ARREN (gutxienez ordubete astean) ETA EDOZEIN MOTATAKOA IZAN ARREN, BAITA LANTXOTZAT HARTUTAKOAK ERE?
A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1 ↓ Pertsona-zk. ____	A. Ez ☐ 6 B. Bai Baiak ☐ 1 Bat ☐ 2 ↓ Pertsona-zk. ____ ____	A. Ezkongabea..... ☐ 1 B. Ezkongdua ☐ 2 C. Alarguna ☐ 4 D. Dibortziatua ☐ 5 E. Banandua ☐ 6	A. Emakumea ☐ 6 B. Gizona ☐ 1 C. Beste batzuk ☐ 4	____ Adina ____ / ____ / Jaiotze-eguna (aaaa/mm/dd)	A. Araba ☐ 1 B. Bizkaia..... ☐ 2 C. Gipuzkoa..... ☐ 3 D. Estatu gainerako tokiak ☐ 4 E. Munduko gainerako herrialdeak ☐ 5	A. Ez, 15 urte baino gutxiago ☐ 6 AMA B. Bai, 15 eta 74 urte artean ☐ 1 31 C. Ez, 75 eta 89 urte artean ☐ 7 33 A D. Ez, 89 urte baino gehiago ☐ 9 AMA	A. Ez ☐ 6 ↓ B. Bai ☐ 1 31 33B	A) A. Bai ☐ 1 31 B. Ez ☐ 6 ↓ B) A. Ez ☐ 6 33C B. Bai ☐ 1 31	A. Ez ☐ 6 AMA B. Bai ☐ 1 31

31	31.1	31.2	34	34.1	35
HITZ EGITEN AL DUZU EUSKARAZ?	ZER NEURRITAN ERABILTZEN/HITZ EGITEN DUZU EUSKARAZ ZURE EGUNEROKOAN?	ZER NEURRITAN ERABILTZEN/HITZ EGITEN DUZU EUSKARAZ ZURE LANEAN EDO JARDUERA NAGUSIAN? (Ikasketak, lan-bilaketa...)? Lanik izan ezean, lanik bilatu ezean, eta ikasle izan ezean, erantzuna P31.1aren baliokidea izan liteke.	a) BA AL DAKIZU IRAKURTZEN ETA IDAHTZEN? b) GAUR EGUN IKASKETA ARAUTUREN BAT EGITEN ARI ZARA?	IKASKETAK KODETZEN LAGUNTZEKO GALDERAK (Euskarri digitalean egindako galderak)	ADIERAZI EGINDAKO ETA GAINDITUTAKO MAILA GORENEKO IKASKETAK. ORAIN EGITEN ARI ZAREN IKASKETEN AIPAMENIK EZ EGIN (Adierazi egindako eta gainditutako maila goreneko ikasketak. Adibidez: Zuzenbideko lizentziatura amaituta; Eskola Graduatu; Lehen Hezkuntza 11 urte bete arte... Ikasketarik egin ez baduzu, "ikasketarik gabe" idatzi behar da)
A. Bai, behar bezala ☐ 1 B. Bai, nahiko ondo ☐ 2 C. Bai hitz egin dezake zerbait elkarriketa sinplea ☐ 3 D. Hitz edo esaldi solteak dakizki ☐ 4 E. Ez, ezer ez..... ☐ 5 F. ED/EDE ☐ 6	A. Beti euskaraz ☐ 1 B. Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago ☐ 2 C. Euskaraz eta gaztelaniaz, berdina..... ☐ 3 D. Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago ☐ 4 E. Beti gaztelaniaz ☐ 5	A. Beti euskaraz ☐ 1 B. Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago..... ☐ 2 C. Euskaraz eta gaztelaniaz, berdina..... ☐ 3 D. Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago ☐ 4 E. Beti gaztelaniaz ☐ 5	a) A. Ez ☐ 6 43 B. Bai ☐ 1 ↓ b) A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1	____ 3. maila ____ 2. maila ____ 1. maila	____ ____ ____ ____ ____ Mota ____ Ikasturtea (*) (*) P34 b)-ren kasuan, gaur egun ikasketa arautuak egiten ari bazara, egiaztatutako ikasmaila

35.1	35.2	35.3	43
ZEIN URTETAN AMAITU ZENITUEN IKASKETA HORIEK? (Ikasketa arauturik izan ezean, markatu "Ikasketarik gabe" erantzuna) Galdetu soilik gaur egun ikasketarik egiten ari ez bada: (P34 b = 6)	ZEIN DA EGIN DUZUN IKASKETA-MAILARIK HANDIENA?	ZER ARLOTAKOAK DIRA IKASKETA HORIEK?	GAUR EGUN IKASKETAK EGITEN ARI BAZARA, ADIERAZI: IRAKASKUNTZA-SISTEMA ETA ORDUTEGIA. IRAKASKUNTZA ARAUTUEI DAGOKIENEZ, berriz, adierazi: BIGARREN HEZKUNTZA, BATXILERGOA, ERDI MAILAKO LH, GOI MAILAKO LH, UNIBERTSITATEA... (Aldibereketasuna izanez gero, adierazi dedikazio handiena duena)
_____ Amaiera-urtea edo _____ urterekin Ikasketarik gabe ☐ 1	A. Lehen Hezkuntza baino gutxiago ☐ 1 B. Lehen Hezkuntza ☐ 2 C. DBH, OHO, Oinarrizko batxilergoa ☐ 3 D. 1. eta 2. mailako profesionaltasun-ziurtagiriak. Hasierako lanbide-prestakuntzako programak ☐ 4 E. Batxilergoa, BBB, UBI, IEE, goi-mailako batxilergoa ☐ 5 F. Lanbide Heziketako, arte plastikoetako eta diseinuko eta kiroltako erdi-mailako gradua. LH1; Ofizialtza. ☐ 6 G. Musika eta dantzako ikasketa profesionalak. Oinarrizko LH ☐ 8 H. Hizkuntza-eskola ofizialeko irakaskuntzak. ☐ 7 I. 3. mailako profesionaltasun-ziurtagiria ☐ 16 J. Lanbide Heziketako, arte plastikoetako eta diseinuko eta kirol-irakaskuntzetako goi-mailako prestakuntza-zikloa. LH2, Industria Maisutza. Merkataritzako peritua. ☐ 9 K. 240 ECTS kreditu arteko unibertsitate-graduak eta gradu bikoitzak, biak 240 ECTS kreditu artekoak. ☐ 17 L. Unibertsitateko diplomaturak eta balioakideak ☐ 10 M. Unibertsitate-titulua propioak, aditu edo espezialistarenak, 60 ECTS kreditu baino gutxiagoak, unibertsitate-tituluduna izatea eskatzen dutenak. ☐ 11 N. 240 ECTS kreditu baino gehiagoko unibertsitate-graduak eta gradu bikoitzak, horietako bat 240 ECTS kreditu baino gehiagokoa izanik. ☐ 18 O. Lizenziaturak eta balioakideak: Arkitektura, ingeniariak. ☐ 12 P. Unibertsitateko master ofizialak. Osasun-zientzietako espezialitateak, egoitza-sistemaren arabera. ☐ 13 Q. Doktoretza ☐ 14 R. Beste ikasketa batzuk (zehaztu) ☐ 15	A. Hezkuntza ☐ 1 B. Arteak, Humanitateak eta Hizkuntzak ☐ 2 C. Gizarte Zientziak, kazetaritza eta dokumentazioa ☐ 3 D. Negoziolak, administrazioa eta zuzenbidea ☐ 9 E. Natur zientziak, zientzia kimikoak, fisikoak eta matematika ☐ 4 F. Informazioaren eta komunikazioaren tek... ☐ 10 G. Mekanika, elektronika eta bestelako prestakuntza teknikoak; industria eta eraikuntza, Arkitektura ☐ 5 H. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza. Basogintza eta albaitaritza ☐ 6 I. Osasuna eta Gizarte Zerbitzuak ☐ 7 J. Zerbitzuak ☐ 8	A. Aurrez aurreko ikasketak, zentroetara joatea egunean ☐ 1 2 ordu B. Aurrez aurreko ikasketak, zentroetara joatea egunean ☐ 2 2 ordu edo gutxiago C. Urruneko ikasketak (korrespondentzia bidez, Internetez...) ☐ 3 D. Ez da ikasketa arautuko ikasketarik egiten ari ☐ 4

46	51	52	55	100	100Bis
AZKEN HAMABI HILABETEETAN JARDUERA EDO LANBIDEREN BATEKIN LOTUTAKO ARAUTU GABEKO IRAKASKUNTZAKO PRESTAKUNTZARIK EDO IKASTARORIK JASO AL DUZU? (Aldi berean bat baino gehiago jaso izanez gero, adierazi garrantzitsuen)	JOAN DEN ASTEAN, JARRAIAN AIPATZEN DIREN ESZEDENTZIA- EDO ERRETIRO-EGOERAREN BATEAN egon zinen? (Norberaren edo besteren konturako lanari lotutakoak bakarrik. Etxeko lanak ez dira kontuan hartzen, etxeko zerbitzuen kasuan izan ezik)	JOAN DEN ASTEAN LAN EGITEKO ALDI BATERAKO EDO EZINTASUN IRAUNKOR EGOERAN egon zinen? (Ez du esan nahi lan egitearekin bateragarria den desgaitasun edo muga bat duenik)	ETXEKO LANEI DAGOKIENEZ, ZEIN MAIZTASUNEKIN EGITEN DITUZU?	JOAN DEN ASTEAN BAZENUEN LANEN BAT, ALDI BATERAKO EDO MUGAGABEA? (75 eta 89 urte arteko pertsonak, ikus erantzunak atal hauetan: 33A, 33B eta 33C)	B) ABEEE EGOERAN ZAUDE? B) FAMILIAKO LAGUNTZA DA? FAMILIAKO ENPRESA EDO NEGOZIO BATEAN LAGUNTZEN DUZU, ORDAINSARIK JASO GABE, MANTENUA ETA OSTATUAREN TRUKE? (Ez du zertan negozioren jabearekin bizi)
A. SEPE/LANBIDEko ikastaroa, lantegi-eskola edo langabetuentzako beste ikastaro bat..... ☐ 1 B. Enpresak sustatutako prestakuntza-ikastaroa (okupatuak bakarrik)..... ☐ 2 C. Beste ikastaro batzuk (informatikakoak, oposizioak prestatzekoak, hizkuntzak akademiaren, kulturako edo aisialdiko ikastaroak)..... ☐ 3 D. Ez ditu jaso ☐ 4	A. Eszedentzia ☐ 1 B. Erretiratu (adinagatik) ☐ 2 C. Lanaldi partzialeko erretiratu ☐ 9 D. Erretiratu, berak hala eskatuta ☐ 3 E. Behin betiko erretiratu, baliaezin-tasunagatik edo gaixotasunagatik ☐ 4 F. Aldi baterako erretiratu, baliaezin-tasunagatik edo gaixotasunagatik ☐ 5 G. Aurrez erretiratu, erretiroaren zain, erretiro aurreratua ☐ 6 H. Erretiratu beste arrazoi batzuenagatik (zehaztu) ☐ 7 I. Aurreko kasuetan sartu gabe (lanean, ikasten, lan bila) ☐ 8	A. Aldi baterakoa ☐ 1 B. Iraunkorra ☐ 2 C. Ezintasunik gabe ☐ 3	A. Ohikotasunez, egiten den guztietan ☐ 1 B. Ohikotasunez, asteburuetan ☐ 2 C. Tarteka, batzuetan bai eta beste batzuetan ez ☐ 3 D. Oso gutxitan .. ☐ 4 E. Inoiz ez ☐ 5	A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1	A) A. Bai ☐ 1 B. Ez ☐ 6 B) A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1

100.1	101	101.1
OKUPAZIOA KODETZEN LAGUNTZEKO GALDERAK (Euskarri digitaletan egindako galderak)	A. ZERTAN JARDUTEN DU LAN EGITEN DUZUN NEGOZIOAK EDO ERAKUNDEAK? (Zehaztu zer produktu mota eta material egiten den, edo zer zerbitzu ematen den) B. ZEIN DA LAN EGITEN DUZUN EDO LAGUNTZEN DUZUN ESTABLEZIMENDUAREN, NEGOZIOAREN EDO ERAKUNDEAREN IZENA? LAN ZENTRO BEREI BAT AL DA? C. ZURE LANTOKIA UDALERRIAN DAGO?	HONAKO HAUEN ARTEAN, ZER EKOIZPEN EDO ZERBITZU ARLOTAN SAILKATUKO ZENUKE LAN EGITEN DUZUN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA NAGUSIA?
_____ 4. maila _____ 3. maila _____ 2. maila _____ 1. maila	A. - _____ _____ Establezimenduaren jarduera B. - b.a) 1. _____ Idatzi izen osoa 2. Izenik edo sozietate-izenik gabeko negozioa .. ☐ 2 3. Etxe-unitate bat da (etxe partikularrean egiten du lan) ☐ 3 4. Ez daki ☐ 4 b.b) Enplegu-zentro berezia da? Bai ☐ 1 Ez ☐ 6 C. - _____ _____ Lan-udalerria (Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo bada, adierazi probintzia -Espainiaren barruan- edo herrialdea Espainiatik kanpo bada)	A Herri Administrazioa, Defentsa eta Gizarte Segurantz ☐ 1 B Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza ☐ 2 C Gas-, elektrizitate- eta lurrun-hornidura ☐ 3 D Ur-, saneamendu-, hondakin-hornidura ☐ 4 E Elikagaien-Edarien Manufaktura Ind..... ☐ 5 F Ehunen, arroparen, oinetakoan, paperaren eta arte grafikoen alorreko manufaktura-industria ☐ 6 G Petrolio, kimika, farmazia, kautxu, plastiko, beira, zeramika, zementu eta kare eta erazketa-industriaren arloko manufaktura-industria ☐ 7 H Metal alorreko manufaktura-industria, produktu metalikoak ☐ 8 I Produktu, informatiko eta elektronikoan industria eta ekipamendu elektrikoak ☐ 9 J Makinen eta ekipamenduen fabrikazioa ☐ 10 K Ibilgailu motordunen eta garraiobideen fabrikazioa ☐ 11 L Altxarien fabrikazioa, bestelako manufaktura, makinak konpontzea ☐ 12 M Eraikuntza ☐ 13 N Handizkako eta txikizkako merkataritza ☐ 14 O Ostalaritza ☐ 15 P Garraioa, biltegiartzea eta posta-zerbitzuak ☐ 16 Q Edizio, irratidifusio eta edukien ekoizpen- eta banaketa-jarduerak ☐ 29 R Telekomunikazioa, informatika, aholkularitza, informazio-zerbitzua ☐ 17 S Finantza-jarduerak eta aseguruak ☐ 18 T Jarduera profesionalak, zientifikoak eta teknikoak ☐ 19 U Higiezinen jarduerak ☐ 20 V Administrazio-jarduerak eta jardura lagungarriak ☐ 25 W Hezkuntza ☐ 21 X Osasunaren eta gizarte-zerbitzuen arloko jarduerak ☐ 26 Y Arte- eta kirol-jarduerak, entrenimendua ☐ 22 Z Lurraldez kanpoko beste zerbitzu eta erakunde batzuk ☐ 27 AAEtxeetako aktibitateak eta norberaren erabilerarako ondasun eta zerbitzuen ekoizle gisa ☐ 28

101.2	101.3	101.4
OKUPAZIOA KODETZEN LAGUNTZEKO GALDERAK <i>(Euskarri digitalean egindako galderak)</i>	A. ZER IZEN DU ZURE LANBIDEAK, EGINKIZUNAK, LANPOSTUAK EDO BETETZEN DUZUN KARGUAK? B. ZER KATEGORIA PROFESIONAL EDO TALDE PROFESIONAL DUZU JASOTA LANEKO KONTRATUAN?	KATEGORIA HAUETAKO ZEINEK DESKRIBATZEN DU ONDOEN ZURE LANA EDO ZEREGINA?
4. maila 3. maila 2. maila 1. maila	Lanbidea edo okupazioa Kategoria profesionala	A. Instalazio- eta makina-operadoreak; muntatzaileak 1 B. Makinaria mugikorraren gidari eta operadoreak 2 C. Manufaktura-industrietako eta eraikuntzako artisauek eta langile kualifikatuak 3 D. Nekazaritza-, abeltzaintza-, basogintza- eta arrantza-sektoreetako langile kualifikatuak 4 E. Jatetxeetako, zerbitzu pertsonaletako eta babes zerbitzuetao langileak, saltzaileak, osasun-laguntzaileak eta pertsonen zaintzarekin lotutakoak 5 F. Kontabilitateko eta administrazioko langileak, jendeari harrera egiten dioten bulegoko langileak 6 G. Kontabilitateko eta administrazioko langileak, jendeari harrera egiten ez dioten bulegoko langileak 7 H. Laguntzako teknikari eta profesionalak 8 I. Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak: irakaskuntza, osasuna eta gizarte-zerbitzuak 9 J. Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak: beste alor batzuk 10 K. Zuzendari eta gerenteak 11 L. Oinarritako okupazioak, prestakuntzarik gabeak 12 M. Militarrak 13 N. Horietako bat ere ez 14 O. Ez daki 15

101.5	101Bis	102	102 A
ZURE ____ (Ikus P35.2) IKASKETAK ERABILTZEN DITUZU ZURE LANA EGITEKO? <i>(Galdetu ea Lanbide Heziketakoa ikasketarik edo gorakoagorik baduen. Bestela, markatu 2)</i>	ENPLEGU HONETAN LANEAN HASI ZINEN URTEA	ZEIN DA ZURE EGOERA PROFESIONALA?	JABETZAN DUZUN ENPRESAKO SOLDATAPEKOA ZARA? BEZERO BAKAR BATENTZAT LAN EGITEN DUZU?
A. Bai 1 B. Ez 2	Urtea	A. Soldatapekoak dituzten enplegatzaileak edo enpresaburuak 1 B. Soldatapekorik gabeko enpresaburuak. Langile independentea edo autonomoa 2 C. Familia-laguntza (bizikidetzarekin edo gabe) 3 D. Kooperatibako kidea 4 E. Administrazio Publikoko soldatapeko langilea 5 F. Enpresa Publikoko soldatapeko langilea 6 G. Sektore pribatuko/sozialeko soldatapeko langilea 7 I. Beste batzuk (zehaztu) 103Bis	a) Zeure enpresako soldatapekoa 103Bis A. Bai 1 B. Ez 6 b) Bezero bakar batentzat lan egiten duzu (TRADE) A. Bai 2 103Bis B. Ez 7 103Bis

103 A	103C	103Bis	105	105B	105B2A
NOLAKOA DA ZURE KONTRATUA EDO LAN-HARREMANA? ALDI BATERAKO KONTRATUA BADUZU, ZEIN IRAUPEN IZANGO DU HILABETEETAN?	NOLAKOA DA ZURE LAN-KONTRATUA, LANALDI OSOKOA ALA PARTZIALEKOA? (Partziala: kategoria bereko eta enpresa bereko beste langile batzuentzat ohikoa den oinarritako ordutegia baino ordu gutxiago)	KOTIZATZEN AL DUZU EDO KOTIZATZEN AL DIZUTE GIZARTE SEGURANTZAN ?	NORMALEAN ASTEAN 30 ORDU BAINO GUTXIAGO LAN EGITEN DUZU?	ASTEAN ZENBAT ORDU ETA EGUN LAN EGITEN DITUZU AIPATZEN ARI GAREN ENPLEGUAN, NORMALTZAT HAR DAITEKEEN ASTE BATEAN? Ohikoak ez diren arrazoiengatik edo arrazoi pertsonalengatik aldaketarik izan ez duten asteak	ASTE ARRUNT BATEAN , ZURE LANAK TELELANA EGITEKO AUKERARIK EMATEN DIZU? ERANTZUNA BAIIEZKOA BADA, ZURE LANALDIAREN ZEIN EHUNEKO EGITEN DUZU TELELANEAN?
A. Iraupen mugagabea A.1 Iraunkorra 1 A.2 Aldizkakoa 2 A.3 Praktiak, aldi baterako kontratuak, txandakoak eta abar mugagabe bihurtzea 11 B. Aldi baterakoa B.1 Praktiak, beka, 3 B.2 Prestakuntzarako eta ikaskuntzarako 15 B.3 Ekoizpenaren zirkuntzientzengatik 16 B.4 Beste mota bat (denboran zehaztua,...) 9 B.5 Aldi baterako edozein kontratu-motatarako, zenbat hilabeteko iraupena du? 10 C. Kontraturik gabe 10	A. Bai, lanaldi osoan 1 B. Bai, lanaldi partzialean 2 C. ED/EDE 3	A. Ez 6 B. Bai 1	A. Ez 6 B. Bai 1	1.Ordu eta minutu kopurua A. 19 eta gutxiago 1 B. 20 eta 34 artean 2 C. 35 eta 37,5 artean 3 D. 37,5 eta 39 artean 6 E. 40 eta 44 artean 4 F. 45 eta gehiago 5 2.-ASTEAN ZENBAT EGUNEZ LAN EGITEN DUZUN egun	a) Telelana egiten duzu etxean? A. Ez 6 B. Bai 1 b) Zenbatetan egiten duzu telelana astean? A. Egutero, enpresara joan gabe 5 B. Egutero, ordu batzuetan enpresara joanda 6 C. 4 egun edo lanaldiaren % 80 edo gehiago 7 D. 3 egun edo lanaldiaren % 60-79 artean 8 E. 2 egun edo lanaldiaren % 40-59 artean 9 F. 1 egun edo lanaldiaren % 20-39 artean 10 G. Egutero bat baino gutxiago edo lanaldiaren % 20 baino gutxiago 11 H. Noizean behin 1 I. ED/EDE 4

106	107	113	114	115
JOAN DEN ASTEAN LANEAN ARITU ZINEN, ORDUBETE BESTERIK IZAN EZ BAZEN ERE?	JOAN DEN ASTEAN ZENBAT ORDU EMAN ZENITUEN LANEAN?	HONAKO ARRAZOI HAUETAKO ZEINEN ERAGINEZ EZ ZENUEN LANIK EGIN?	ZEIN DA AIPATZEN DUZUN ENPLEGUA?	ZERGATIK EMAN ZENITUEN 35 ORDU BAINO GUTXIAGO LANEAN horretan JOAN DEN ASTEAN ?
A. Ez ☐ 6 113 B. Bai ☐ 1 107	1.Ordu eta minutu kopurua __ __ A. 19 eta gutxiago..... ☐ 1 B. 20 eta 34 artean ☐ 2 C. 35 eta 37,5 artean..... ☐ 3 D. 37,5 eta 39 artean..... ☐ 6 E. 40 eta 44 artean ☐ 4 F. 45 eta gehiago..... ☐ 5 115 70Bis	A. Joan den astean oraindik hasi gabeko enplegu bat lortu izanagatik..... ☐ 1 B. Enplegu- eta soldata- etenduragatik ☐ 2 C. ABEEE egoeran egoteagatik ☐ 4 D. Beste arrazoi batzuegatik..... ☐ 3 114 120 116 115	A. Lehen lana ☐ 6 B. Enplegu berria ☐ 1 70Bis	A. Lan-gatazka, greba..... ☐ 1 B. Enplegu-erregulazioa ☐ 2 C. Hastea, uztea, enplegu- eta soldata-etendura ☐ 3 D. Gaixotasuna, istripua edo aldi baterako ezintasuna..... ☐ 4 E. Oporrak, jaiak..... ☐ 5 F. Ordutegi malgua, aldakorra edo antzekoa duen lanaldia ☐ 16 G. Komentzia pertsonalak (senitartekoak zaintzeaz gain) ☐ 7 H. Senitartekoak zaintzea (mendeko pertsonak, adingabeak, amatasuna, seme edo alaba baten jaiotzagatiko eszedentzia...) ☐ 14 I. Lan-baimena soldatarekin edo soldatarik gabe ☐ 15 J. Lanaldi arrunta ☐ 8 K. Eguraldi txarra ☐ 9 L. Establezimendutik kanpoko prestakuntza ☐ 10 M. Beste arrazoi batzuk ☐ 11 N. Lanaldi-murrizketa enpresarekin egindako akordio baten ondorioz, enplegu-erregulazioko espedientea eta/edo aldi baterako enplegu-erregulazioko espedientea enpresan ☐ 12 O. Urtaroko langilea jarduera txikieneko garaian ☐ 17 70Bis 116 70Bis 116 70Bis 116 115B 116

116	115B	120	121
,ABSENTZIA HASIERATIK ZENBATzen hasita, NOIZ HASIKO ZARA LANEAN?	ZURE SOLDATAREN % 50 BAINO GEHIAGO KOBRATZEN JARRAITZEN DUZU ABSENTZIAN ZAUDEN BITARTEAN? ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ADIERAZI KOB RATZEN DUZUN SOLDATAREN %	JOAN DEN ASTEAN, oso txikia izan bazen ere (gutxienez ordubete asteen), ORDAINDUTAKO JARDUERA EDO LANEN BAT EGIN ZENUEN? (EDOZEIN MOTATAKO LANAK, BAITA LANTXOTZAT HARTUTAKOAK ERE)	A. ZERTAN JARDUTEN DU LAN EGITEN DUZUN NEGOZIOAK EDO ERAKUNDEAK?(Zehaztu zer produktu mota eta material egiten den, edo zer zerbitzu ematen den. B. ZEIN DA LAN EGITEN DUZUN EDO LAGUNTZEN DUZUN ESTABLEZIMENDUAREN, NEGOZIOAREN EDO ERAKUNDEAREN IZENA?LAN ZENTRO BEREZI BAT AL DA? C. ZURE LANTOKIA UDALERRI HORRETAN DAGO?
A. 3 hilabete edo gutxiagoko epean..... ☐ 1 B. 3 hilabetetik gorako epean..... ☐ 2 C. Ez du berriro itzultzeko segurtasunik ☐ 3 E. Ez da itzuliko ☐ 6 D. ED/EDE..... ☐ 4	A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1 SOLDATAREN % 120 70Bis	A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1 70Bis 121	A.- Saltokiaren jarduera B.- b.a)1. Idatzi izen osoa 2. Izenik edo sozietate-izenik gabeko negozioa.. ☐ 2 3. Etxe-unitate bat da (etxe partikularrean egiten du lan) ☐ 3 4. Ez daki..... ☐ 4 b.b) Enplegu-zentro berezia da? Bai ☐ 1 Ez ☐ 6 C.- Lan-udalerria (Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo bada, adierazi probintzia -Espainiaren barruan- edo herrialdea Espainiatik kanpo bada)

121.1	121.2
HONAKO HAUEN ARTEAN, ZER EKOIZPEN EDO ZERBITZU ARLOTAN SAILKATUKO ZENUKE LAN EGITEN DUZUN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA NAGUSIA?	A. ZER IZEN DU ZURE LANBIDEAK, EGINKIZUNAK, POSTUAK EDO KARGUAK? B. ZER KATEGORIA PROFESIONAL EDO TALDE PROFESIONAL DUZU JASOTA LANEKO KONTRATUAN?
A Herri Administrazioa, Defentsa eta Gizarte Segurantzaz ☐ 1 B Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza ☐ 2 C Gas-, elektrizitate- eta lurrun-hornidura ☐ 3 D Ur-, saneamendu-, hondakin-hornidura..... ☐ 4 E Elikagaien-Edarien Manufaktura Ind..... ☐ 5 F Ehunen, arroparen, oinetakoaren, paperaren eta arte grafikoen alorreko manufaktura-industria ☐ 6 G Petrolio, kimika, farmazia, kautxu, plastiko, beira, zeramika, zementu eta kare eta erauzketa-industriaren arloko manufaktura-industria..... ☐ 7 H Metal alorreko manufaktura-industria, produktu metalikoak ☐ 8 I Produktu, informatiko eta elektronikoaren industria eta ekipamendu elektrikoak ☐ 9 J Makinen eta ekipamenduen fabrikazioa ☐ 10 K Ibilgailu motordunen eta garraiobideen fabrikazioa..... ☐ 11 L Altxarien fabrikazioa, bestelako manufaktura, makinak konpontzea..... ☐ 12 M Eraikuntza..... ☐ 13 N Handizkako eta txikizkako merkataritza..... ☐ 14 O Ostalaritza..... ☐ 15 P Garraioa, biltegiatzea eta posta-zerbitzuak ☐ 16 Q Edizio, irratidifusio eta edukien ekoizpen- eta banaketa-jarduerak ☐ 29 R Telekomunikazioa, informatika, aholkularitza, informazio-zerbitzua ☐ 17 S Finantza-jarduerak eta aseguruak..... ☐ 18 T Jarduera profesionalak, zientifikoak eta teknikoak ☐ 19 U Higiezinaren jarduerak ☐ 20 V Administrazio-jarduerak eta jarduera lagungarriak..... ☐ 25 W Hezkuntza ☐ 21 X Osasunaren eta gizarte-zerbitzuen arloko jarduerak..... ☐ 26 Y Arte- eta kirol-jarduerak, entrenimendua ☐ 22 Z Lurraldez kanpoko beste zerbitzu eta erakunde batzuk..... ☐ 27 AAEtxeetako aktibitateak eta norberaren erabilerarako ondasun eta zerbitzuen ekoizle gisa..... ☐ 28	 Lanbidea edo okupazioa Kategoria profesionala

121.3	121.4	121Bis
KATEGORIA HAUETAKO ZEINEK DESKRIBATZEN DU ONDOEN ZURE LANA EDO ZEREGINA?	ZURE IKASKETAK (Ikus P35.2) ERABILGARRIAK DIRA ZURE LANA EGITEKO? (Galdetu ea baduen 6 baliotik gorako erantzun-balioarekin sailkatutako ikasketarik. Bestela, markatu 2)	ENPLEGU HONETAN LANEAN HASI ZINEN URTEA
A. Instalazio- eta makina-operadoreak eta muntatzaileak..... ☐ 1 B. Makinaria mugikorraren gidari eta operadoreak..... ☐ 2 C. Manufaktura-industrietako eta erakuntzako artisauak eta langile kualifikatuak..... ☐ 3 D. Nekazaritza-, abeltzaintza-, basogintza- eta arrantza-sektoreetako langile kualifikatuak..... ☐ 4 E. Jatebxeetako, zerbitzu pertsonaletako eta babes zerbitzuetaiko langileak, saltzaileak, osasun-laguntzaileak eta pertsonen zaintzarekin lotutakoak..... ☐ 5 F. Kontabilitateko eta administrazioko langileak, bulegoetan publikoari harrera egiten dioten langileak..... ☐ 6 G. Kontabilitateko eta administrazioko langileak, jendeari harrera egiten ez dioten bulegoko langileak..... ☐ 7 H. Laguntzako teknikari eta profesionalak..... ☐ 8 I. Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektuala: irakaskuntza, osasuna, gizarte-zerbitzuak..... ☐ 9 J. Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektuala: beste arlo batzuk..... ☐ 10 K. Zuzendari eta gerenteak..... ☐ 11 L. Oinarritziko okupazioak, prestakuntzarak gabeak..... ☐ 12 M. Militarrak..... ☐ 13 N. Horietako bat ere ez..... ☐ 14 O. Ez daki..... ☐ 15	A. Bai..... ☐ 1 B. Ez..... ☐ 2	_ _ _ _ Urtea

122	122A	123A	123C
ZEIN DA ZURE EGOERA PROFESIONALA?	JABETZAN DUZUN ENPRESAKO SOLDATAPEKOA ZARA? BEZERO BAKAR BATENTZAT LAN EGITEN DUZU?	NOLAKOA DA ZURE KONTRATUA EDO LAN-HARREMANA? ALDI BATERAKO KONTRATUA BADUZU, ZEIN IRAUPEN IZANGO DU HILABETEETAN?	NOLAKOA DA ZURE KONTRATUA, LANALDI OSOKOA ALA PARTZIALEKOA? (Partziala: kategoria bereko eta enpresa bereko beste langile batzuentzat ohikoa den oinarritzko ordutegia baino ordu gutxiagoko kontratua)
A. Soldatapekoak dituzten enplegatzailea edo enpresaburua ☐ 1 B. Soldatapekorik gabeko enpresaburua. Langile independentea edo autonomoa ... ☐ 2 C. Familia-laguntza (bizikidetzarekin edo gabe)..... ☐ 3 D. Kooperatibako kidea ☐ 4 E. Administrazio Publikoko soldatapeko langilea ☐ 5 F. Enpresa Publikoko soldatapeko langilea ... ☐ 6 G. Sektore pribatuko/sozialeko soldatapeko langilea ☐ 7 I. Beste batzuk (zehaztu) ☐ 8 	a) Norbere enpresako soldatapekoa A. Bai ☐ 1 ☐ 123Bis B. Ez ☐ 6 ↓ b) Bezero bakar batentzat ☐ 123Bis du (TRADE) A. Bai ☐ 2 B. Ez ☐ 7 ☐ 123Bis	A. Iraupen mugagabea A.1 Iraunkorra ☐ 1 A.2 Aldizkakoa ☐ 2 A.3 Praktikak, aldi baterakoak, txandakoak eta abar mugagabe bihurtzea ☐ 11 B. Aldi baterakoa B.1 Praktikak, beka, ☐ 3 B.2. Prestakuntzarako eta ikaskuntzarako ☐ 15 B.3 Ekoizpenaren zirkuntzangatik ☐ 16 B.4 Beste mota bat (denboran zehaztua,...) ☐ 9 ↓ B.5 Aldi baterako edozein kontratu-motatarako, zenbat hilabeteko iraupena du? ... C. Kontratuturik gabe..... ☐ 10	A. Bai, lanaldi osokoa ☐ 1 B. Bai, lanaldi partzialekoa ☐ 2 C. ED/EDE ☐ 3

123Bis	123D	123D21	124	124Bis	70Bis
KOTIZATZEN AL DUZU EDO KOTIZATZEN AL DIZUTE GIZARTE SEGURANTZAN?	ASTEAN ZENBAT ORDU ETA EGUN LAN EGITEN DITUZU AIPATZEN ARI GAREN ENPLEGUAN, NORMALTZAT HAR DAITEKEEN ASTE BATEAN? Ohikoak ez diren arrazoiengatik edo arrazoi pertsonalengatik aldaketarik izan ez duten asteak	ASTE ARRUNT BATEAN, ZURE LANAK TELELANA EGITEKO AUKERARIK EMATEN DIZU? ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ZURE LANALDIAREN ZEIN EHUNEKO EGITEN DUZU TELELANEAN?	JOAN DEN ASTEAN ZENBAT ORDU EMAN ZENITUEN LANEAN?	ZERGATIK EMAN ZENITUEN 35 ORDU BAINO GUTXIAGO LANEAN horretan JOAN DEN ASTEAN?	INKESTATZAILEA, JASO EZAZU P100, P100BIS (a eta b) ETA P120 GALDEREN ERANTZUNA BALDIN ETA P100 = 1 edo P100BIS (a edo b) = 1 edo P120 = 1 JOAN P125. galderara; bestela, P129. galderara. 75 URTETIK 89 URTERA BADITU, JOAN P157.0-RA
A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1	1.Ordu eta minutu kopurua __ __ __ A. 19 eta gutxiago ☐ 1 B. 20 eta 34 artean ☐ 2 C. 35 eta 37,5 artean ☐ 3 D. 37,5 eta 39 artean ☐ 6 E. 40 eta 44 artean ☐ 4 F. 45 eta gehiago ☐ 5 2.- ASTEAN ZENBAT EGUNEZ LAN EGITEN DUZUN __ egun	a) Telerala etxean egiten duzu? A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1 ↓ b) Zenbatekoa da astean egite duzun telerala? A..Egunero, enpresara joan gabe..... ☐ 5 B..Egunero, ordu batzuetan enpresara joanda ☐ 6 C..4 egun edo lanaldiaren % 80 edo gehiago ☐ 7 D. 3 egun edo lanaldiaren % 60-79 artean ☐ 8 E. 2 egun edo lanaldiaren % 40-59 artean ☐ 9 F. 1 egun edo lanaldiaren % 20-39 artean ☐ 10 G. Egun bat baino gutxiago edo lanaldiaren % 20 baino gutxiago ☐ 11 H..Noizean behin..... ☐ 1 I..ED/EDE..... ☐ 4	1.Ordu eta minutu kopurua __ __ __ A. 19 eta gutxiago ☐ 1 B. 20 eta 34 artean ☐ 2 C. 35 eta 37,5 artean ☐ 3 D. 37,5 eta 39 artean ☐ 6 E. 40 eta 44 artean ☐ 4 F. 45 eta gehiago ☐ 5	A. Lan-gatazka, greba ☐ 1 – B. Enplegu-erregulazioa ☐ 2 – C. Hastea, uztea, enplegu- eta soldata-etendura ☐ 3 – D. Gaixotasuna, istripua edo aldi baterako ezintasuna ☐ 4 – E. Oporrak, jaiak ☐ 5 – F. Ordutegi malgua, aldakorra edo antzekoa duen lanaldia ☐ 16 G. Komentzia pertsonalak (senitartekoak zaintzeaz gain) ☐ 7 – H. Senitartekoak zaintzea (mendeko pertsonak, adingabeak, amatasuna, seme edo alaba baten jaiotzagatiko eszedentzia...) ☐ 14 I. Lan-baimena soldatarekin edo soldatarik gabe ☐ 15 J. lanaldi arrunta ☐ 8 – K. Eguraldi txarra ☐ 9 – L. Establezimendutik kanpoko prestakuntza ☐ 10 – M. Beste arrazoi batzuk ☐ 11 – N. Lanaldi-murrizketa enpresarekin egindako akordio baten ondorioz, enplegu-erregulazioko espedientea eta/edo aldi baterako enplegu-erregulazioko espediente enpresan ☐ 12 – O. Urtaroko langilea jarduera txikieneko garaian ☐ 17 –	A. P100 = 1 ☐ 1 – 125 B. P100BIS (a=1) ☐ 5 – 125 C. P100BIS (b=1) ☐ 2 – 125 D. P120 = 1 ☐ 3 – 125 E. P100, P100BIS (a eta b) eta P120 = 6 ☐ 4 – 129 G. Enplegua duen 75-89 urteko pertsona ☐ 6 – 157.0

125	126	126Bis	126C
ABLE BATEN BIDEZ LORTU DUZU GAUR EGUNGO LANA? P100, P100BIS (a) edo P120 galderetan deskribatutako lana. (Familiako laguntzaren kasuan –P100BIS (b) = 1- ez dagokio idatzi)	ENPLEGURAKO BULEGO PUBLIKO BATEN BIDEZ LORTU DUZU GAUR EGUNGO LANA?	JAKINAREN GAINEAN ZAUDE LAN EGITEN DUZUN ENPRESA ENPLEGUA ERREGULATZEKO ESPENDIENTE BATEN (aldi baterakoa edo behin betikoa) ERAGINPEAN DAGOELA, EDO SUSMOA DUZU BADUELA EEE-a HASTEKO ASMOA?	LANEGUNETAN, BATEZ BESTE, ORDU ERDI BAINO GEHIAGO EMATEN DIEZU, ZEREGIN HAUEI? A) Etzeko beste pertsona batzuk artatzeko edo zaintzeko lan bereziak, gaixotasunari, desgaitasunari edo zahartzaroari lotutako arrazoiengatik. B) 15 urtetik beherakoak artatzeko edo zaintzeko lan bereziak: adingabe horien bila joan behar izatea edo garraioarekin zerikusia duten lanak egitea. Premia bereziak dituzten zainketak egin behar izatea. ETA EGUNEAN ORDUBETE BAINO GEHIAGO EMATEN DUZU ETXEA BEHAR BEZALA GOBERNATZEKO; HAU DA, ETXEO LANAK EGIN, EROSKETAK EGIN ETA KUDEAKETA LANAK EGITEKO? ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ADIERAZI LANEGUNETAN JARDUERA HORIETAN EMANDAKO BATEZ BESTEKO DENBORA (MINUTUETAN).
A. Bai ☐ 1 — (126Bis) B. Ez ☐ 2 } (126) C. ED/EDE ☐ 6 } D. Ez dagokio (A.F. P100BIS (b)=1) ☐ 8 (126Bis)	A. Bai ☐ 1 B. Ez ☐ 2 C. ED/EDE ☐ 6	A. Bai, dagoeneko EEE/ABEEE batean gaude..... ☐ 1 B. Bai, 3 hilabete baino gutxiagoan ☐ 2 C. 3 eta 6 hilabete artean..... ☐ 3 D. Bai, urtebetean (6 hilabete baino gehiagokoa urtebetean).... ☐ 4 E. Ez ☐ 5 F. ED/EDE ☐ 6	A. Pertsonak zaintzea lanegunetan (ordu erdi baino gehiago egunean) Ez ☐ 6 — (B) Bai ☐ 1 ↓ 1. _ _ _ minutu 2. Denbora-tartea: 2.1. Ordubete baino gutxiago ☐ 1 2.2. 1 eta 2 ordu artean ☐ 2 2.3. 2,01 eta 4 ordu artean ☐ 4 2.4. 4,01 eta 6 ordu artean ☐ 5 (B) 2.5. 6 ordu baino gehiago .. ☐ 6 B. Etzeko lanak lanegunetan (1 ordu baino gehiago egunean) Ez ☐ 6 — (126D) Bai ☐ 1 ↓ 1. _ _ _ minutu 2. Denbora-tartea: 2.1. Ordubete ☐ 1 2.2. 1 eta 2 ordu artean . ☐ 2 2.3. 2,01 eta 4 ordu artean..... ☐ 4 (126D) 2.4. 4,01 eta 6 ordu artean..... ☐ 5 2.5. 6 ordu baino gehiago..... ☐ 6

126D	126D1	126E	127	129
A. GAUR EGUN EGITEN DUZUN ORDU KOPURUA BAINO ORDU GEHIAGO LAN EGIN NAHI DITUZU (ENPLEGU HONETAN EDO BESTE BATEAN)? B. ADIERAZI DUZUN EGUNGO LANALDIA ZEUK AUKERATU DUZU ALA ENPRESAK ESKATUTAKO LANALDIA DA? Galdetu ea (P105B edo P123D galderetan ASTEAN < 30 ordu diren edo P103C edo P123C galderetan LANALDI PARTZIALA DEN)	ZERGATIK DUZU LANALDI HORI ZURE BORONDATEZ AUKERATUTA? Galdetu ea (P126D A1 = 1 eta A3 = 3 eta B1 = 1)	A.- AUKERA IZANGO BAZENU 15 EGUNEAN, LANEAN ORDU GEHIAGO EGITEN HASTEKO. LAN HORRETAN HISTEKO MODUAN IZANGO ZINATEKE? B.- Gaur egun ____h lan egiten duzu. ZENBAT ORDU GEHIAGO LAN EGIN NAHIKO ZENUKE ASTEAN? (126D, 2 edo 4 ordu gehiago lan egin nahi duzu)	GAUR EGUN, ENPLEGU BAT BAINO GEHIAGO AL DUZU? ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ADIERAZI, ENPLEGU HORIETAN, ZENBAT ORDU LAN EGITEN DITUZUN GUZTIRA ASTE ARRUNT BATEAN	GUZTIRA, ZENBAT HILABETETAN IZAN DUZU ORDAINDUTAKO JARDUERA, ENPLEGU EDO LANEN BAT AZKEN URTEAN? (edozein motatako lanak sartzen dira. Zenbaketan baja-aldiak, oporraldiak eta abar ere sartzen dira) Kontsultatu P101BIS eta P121BIS galderak
A. Deskribatutako enpleguan ordu gehiago lan egin nahi zenituzke? a.1. Ez ☐ 1 a.2. Bai ☐ 2 Ordu gehiago lan egin nahi zenituzke baina beste enpleguren batean? a.3. Ez ☐ 3 a.4. Bai..... ☐ 4 B. Deskribatutako lanaldia borondatez aukeratutakoa izan da ala enpresak eskatutakoa? b.1. Borondatezkoa ☐ 1 b.2. Enpresak eskatutakoa ☐ 2	A.- Lanaldiaren murrizketa eskatuta hauetarako: 1. Nire kargura dauden 15 urtetik beherako seme-alabak zaintzea ☐ 1 2. Mendeko pertsonak edo arreta berezia behar dutenak etxean zaintzea ☐ 2 3. Etxean bizi ez diren pertsonak zaintzea edo artatzea..... ☐ 3 B.- Lana eta ikasketak uztartzea ☐ 4 C.- Arrazoi pertsonalak ☐ 5 D.- Beste arrazoi batzuk: ☐ 6 	A. Ez ☐ 2 B. Bai ☐ 1 ↓ ----- _ _ _ Gehiago lan egiteko orduak c. ☐ 9 Ez du ordu gehiago lan egin nahi	A. Ez ☐ 2 → (129) B. Bai ☐ 1 ↓ ----- _ _ _ Lan egindako orduak	A. Urte osoan ☐ 1 — (140) B. Urtebete baino gutxiago ☐ 2 → _ _ _ hilabete C. Enplegurik gabe azken 12 hilabeteetan ☐ 3 — (140)

130	140	141	142	143
URTEAN ZEHAR ZENBAT ENPLEGU DESBERDIN IZAN DITUZULA ESANGO ZENUKE? (Hala bada, erreferentziako asteko enplegua ere barnean sartu) (Kontuan hartu behar da mota bereko enplegu bat hainbat lantokitan garatzen bada enplegu desberdintzat hartzen dela)	LAN BILA ARI ZARA, EDO EGIN DUZU GESTIORIK ZURE ENPRESA EDO NEGOZIOA SORTZEKO?	LANA BILATZEKO ARRAZIOIAK (Kasu hauetan bakarrik galdetu: familiako laguntza (P100BIS b = 1), ABEEE egoeran badago (P100BIS a = 1), edo enplegua badu (P100 = 1), baita noizbehinkakoa bada ere (P120 = 1). Bestela, markatu J = 9 erantzuna)	EGIN AL DUZU LANA BILATZEKO GESTIORIK AZKEN LAU ASTEETAN?	ZERGATIK EZ ZARA LAN BILA ARI? (Kasu hauetan bakarrik galdetu: familiako laguntza ez bada (P100BIS b < >1), ez badu enplegurik (P100 < >1); eta ez badago ABEEE egoeran P100BIS a < >1). Bestela, markatu A. erantzuna.
_ _ _ enplegu kopurua	A. Ez ☐ 6 — (143) B. Bai ☐ 1 — (141)	A.- Egungo enpleguaren segurtasunik ezagatik ☐ 1 B. Gaur egungo lan-jarduera behin-behinekotzat jotzen duelako ☐ 2 C. Egun duen enplegua osatzeko ... ☐ 3 D.- Duen prestakuntzara hobeto egokitutako enplegua nahi duelako. ☐ 4 E.- Ordutegi handiagoko lana nahi duelako ☐ 5 F.- Ordutegi txikiagoko lana nahi duelako ☐ 6 G. Egungo enpleguaren baldintzak hobetzeko ☐ 7 H.- Enpresan EEE bat izateko aukera dagoelako ☐ 0 I.- Beste arrazoi batzuengatik..... ☐ 8 J.- Ez du lanik egiten ☐ 9	A. Ez ☐ 6 — (144.1) B. Bai ☐ 1 — (145.0)	A. Badu lana ☐ 1 — (154) B. Uste du ez duela aurkituko, bilatzeaz nekatuta ☐ 2 — (144.0A) C. Haurrak, helduak eta abar zaintzea..... ☐ 4 — (144.0B) D. Gaixotasunagatik, ezintasunagatik..... ☐ 3 E. Ikasketak egiten ari da..... ☐ 5 — (151) F. Erretiratuta dago ☐ 6 — (157.0) G. Norberaren konturako jarduera bati berrekitea espero du; gaur egun baliabide faltagatik ez du egiten ☐ 7 — (143.1) H. Ikasketei berriro ekin nahi diedalako..... ☐ 9 I. Gaztea edo zaharra naizelako lan-merkatuan sartzeko ☐ 10 — (144) J. Eskura dezakedan merkatua prekariora delako eta ez zaidalako interesatzen ☐ 11 K. Beste arrazoi batzuk ☐ 8 — (151) L. Aurrez erretiratuta dago, erretiro aurreratua ☐ 12 M. Laster hasiko da lanean, enpresaren deiaren zain, eta abar. ☐ 13 — (143.1) N. Ez du lan egin beharrik..... ☐ 14 — (151)

143.1	144.0	144	144.1	145.0	145.2
ZURE USTEZ, ZEIN EPETAN HAS ZAITEZKE LAN HORRETAN?	LAN BAT ESKAINTZEN BADUZUTE EDO AURKITZEN BADUZU EDO ENPRESABURU EDO LANGILE INDEPENDENTE GISA JARDUN BADEZAKEZU, HAS AL ZINTEZKE BEREHALA LANEAN? (BI ASTEKO EPEAN)	LAN BILA IBILI ZINEN AURRETİK?	(Lanik EZ badute eta azken 4 asteetan lanik bilatu ez badute) AZKEN 4 ASTE HORIEK BURUAN IZANIK, LANA EDO ENPLEGUA IZAN NAHIKO ZENUKE?	AZKEN LAU ASTEETAN JARRI AL ZARA HARREMANETAN SEPE/LANBIDEREKIN EDO BESTE ENPLEGU-BULEGO BATEKIN (UDAL-ZERBITZUAK, ETAB.)?	ADIERAZI SEPE/LANBIDEREKIN EDO BESTE ENPLEGU-BULEGO PUBLIKO BATZUEKIN (UDAL-ZERBITZUAK, ETAB.) IZANDAKO HARREMANETAN EGIN DUZUN KUDEAKETA-MOTA BAKOITZA
1. 3 hilabete baino gutxiagoan ☐ 1 2. 3 hilabetetan ☐ 2 3. 3 hilabete baino gehiagoan ☐ 3 4. ED/EDE..... ☐ 4 ↓ EPE HORRETAN BESTE LAN BAT ESKAINIKO BALIZUTE, HAS AL ZINTEZKE LANEAN BEREHALA? (BI ASTEKO EPEAN) Ez ☐ 6 Bai ☐ 1 144	A. Ez ☐ 6 Bai ☐ 1 144 B. Ez ☐ 6 Bai ☐ 1 151	A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1 151	A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1 C. Badu enplegua ☐ 9 146	A. Ez ☐ 6 B. Bai ☐ 1 145,1A 145.2	Ez Bai 1.- Kartilla berritzea edo zigilatzea ☐ 2 ☐ 1 2.- Informazioa jasotzea edo ikastaroetara joatea ☐ 2 ☐ 1 3.- Lehen aldiz erregistratzea ☐ 2 ☐ 1 4.- Izen-ematea berritzea, ikastaroel, esperientzia profesionalari eta abarri buruzko datuak eguneratuz ☐ 2 ☐ 1 5.- Lan-eskaintzei buruzko informazioa jasotzea ☐ 2 ☐ 1 6.- Bulegoko lan-eskaintza bat jaso duzu ☐ 2 ☐ 1 8.- DSBeri lotutako inklusio aktiboko hitzarmena sinatzea edo haren jarraipena egitea ☐ 2 ☐ 1 7.- Beste batzuk (zehaztu) ☐ 2 ☐ 1

145,1A	145,3A
(AZKEN LAU ASTEETAN) ZER METODO ERABILI DITUZU LANA AURKITZEKO? (Markatu gurutze batez metodo bakoitzaren erantzuna)	ADIERAZI DITUZUN MODUETATIK, ZEIN IZAN DA LANA BILATZEKO MODU NAGUSIA? (BAKARRA)
Ez Bai 2. Lan-eskaintzak aztertzea ☐ 2 ☐ 1 3. Enplegu-iragarkiak jartzea edo horiei erantzutea ☐ 2 ☐ 1 4. Curriculuma Interneten argitaratzea edo eguneratzea ☐ 2 ☐ 1 5. Enpresaburuekin zuzenean harremanetan jartzea ☐ 2 ☐ 1 6. Lagun, senide eta ezagunen laguntza eskatzea ☐ 2 ☐ 1 7. Enplegu-bulego pribatu batekin edo ABLE batekin harremanetan jartzea ☐ 2 ☐ 1 8. Kontratazio-prozesu baten esparruan proba, elkarriketa edo azterketa bat egitea ☐ 2 ☐ 1 9. Enpresa bat sortzeko kudeaketak egitea ☐ 2 ☐ 1	A. SEPE/LANBIDEra edo beste enplegu-bulego publiko batera joatea (udal-zerbitzuak, etab.) ☐ 01 A.1. Kartilla berritzea edo zigilatzea ☐ 01 A.2. Ikastaroel buruzko informazioa jasotzea edo horietara joatea ☐ 02 A.3. Lehen aldiz erregistratzea ☐ 03 A.4. Izen-ematea berritzea, ikastaroel, esperientzia profesionalari eta abarri buruzko datuak eguneratuz ☐ 04 A.5. Lan-eskaintzei buruzko informazioa jasotzea ☐ 05 A.6. Bulegoko lan-eskaintza bat jaso duzu ☐ 06 A.7. DSBeri lotutako inklusio aktiboko hitzarmena sinatzea edo haren jarraipena egitea ☐ 20 A.8. Beste gestio batzuk egin dituzu SEPE/LANBIDEn edo Enplegu Bulego Publikoan, etab. ☐ 07 B. Lan-eskaintzak aztertzea ☐ 23 C. Enplegu-iragarkiak jartzea edo horiei erantzutea ☐ 24 D. Curriculuma Interneten argitaratzea edo eguneratzea ☐ 25 E. Enpresaburuekin zuzenean harremanetan jartzea ☐ 26 F. Lagun, senide eta ezagunen laguntza eskatzea ☐ 27 G. Enplegu-bulego pribatu batekin edo ABLE batekin harremanetan jartzea ☐ 28 H. Kontratazio-prozesu baten esparruan proba, elkarriketa edo azterketa bat egitea ☐ 29 I. Enpresa bat sortzeko kudeaketak egitea ☐ 30

146	147	148	149	150	150.1
ZENBAT DENBORA DARAMAZU LAN BILA? (Enplegurik izan baduzu, baina orain ez baduzu, kontatu azken enplegua amaitutako egunetik aurrera)	ZEIN EREMU GEOGRAFIKOTAN ZABILTZA LAN BILA?	ZER LANALDI MOTA NAHIKO ZENUKE BILA ZABILTZAN ENPLEGURAKO?	ORAIN LAN BAT ESKAINIKO BALIZUTE EDO AURKITUKO BAZENU, EDO ENPRESABURU EDO LANGILE INDEPENDENTE GISA LAN EGITEKO BALDINTZAK ALDATUKO BALIRA 2 ASTEKO EPEAN LANEAN HASTEKO	ADIERAZI ZERGATIK EZIN ZAREN LANEAN HASI (BI ASTE)	ONARTUKO ZENUKE LAN BAT, BALDINTZA HAUEK ALDATZEEA BALEKAR?:
___ ___ hilabete ----- A. Hilabete baino gutxiago ☐ 1 B. 1 eta 3 hilabete artean ☐ 2 C. 3 eta 6 hilabete artean ☐ 3 D. 6 hilabete eta urtebete artean ☐ 4 E. 1 eta 2 urte artean ☐ 5 F. 2 urte edo gehiago ☐ 6	A. Bizi zaren udalerrian ☐ 1 B. Bizi zaren Lurralde Historikoan ☐ 2 C. Bizi zaren Autonomia Erkidegoan ☐ 3 D. EAEn eta Nafarroan ☐ 4 E. Estatu guztian ☐ 5 F. Baita atzerrian ere ☐ 6	A. Lanaldi osoa bakarrik ☐ 1 B. Lanaldi partziala edo osoa ☐ 2 C. Lanaldi partziala bakarrik (astean 30 ordu baino gutxiago) ☐ 3 D. Lanaldi oso murritzua (astean 15 ordu baino gutxiago) ☐ 4	A. Ez ☐ 6 150 B. Bai ☐ 1 150.1	A. hezkuntza edo ikaskuntza osatu behar izatea ☐ 1 B. Egungo lana ezin utzi 2 aste epean ☐ 2 C. Familiako erantzukizunak/erantzukizun pertsonalak izatea ☐ 3 D. Gaixotasuna edo ezintasuna (2 astetik gorako iraupena aurreikusi da) ☐ 4 E. Beste arrazoi batzuk ☐ 5	Ez Bai 1. Bizitokia aldatzea ☐ 2 ☐ 1 2. Dagokion kualifikazioa baino diru-sarrera txikiagoak ☐ 2 ☐ 1 3. Esperotakoa baino kategoria baxuagoa ☐ 2 ☐ 1 4. Astean 30 ordu baino gutxiagoko iraupena ☐ 2 ☐ 1

150.2	150.3	150.4	151	151.1
IZAN AL DUZU ZURE PRESTAKUNTZA AKADEMIKOAREKIN BAT DATORREN LANEN BAT?	ADIERAZI ZERGATIK USTE DUZUN ORAINDIK EZ DUZULA LANIK AURKITU	PREST NAGO BALDINTZA HAUEK DITUEN LAN BAT ONARTZEKO...	AURRETIK LAN EGIN ZENUEN? (Kasu hauetan bakarrik galdetu: familiako laguntza ez bada (P100BIS b < > 1), ez badu enplegurik (P100 < > 1; eta ez badago ABEEE egoeran (P100BIS a < > 1). Hala bada, markatu A arantzunga)	OKUPAZIOA KODETZEN LAGUNTZEKO GALDERAK <i>(Euskarri digitalean egindako galderak)</i>
A. Bai, gaur egun betetzen ari naizen enplegua da ☐ 1 B. Bai, duela urtebete baino gutxiago ☐ 2 C. Bai, 1 eta 2 urte artean ☐ 3 D. Bai, duela 2 urte baino gehiago ☐ 4 E. Ez ☐ 5 F. Ez du prestakuntza garrantzitsurik ☐ 6	A. Lan-esperientziarik eza ☐ 1 B. Prestakuntza-defizita eta merkatuaren eskakizunak ☐ 2 C. Espezializaziorik eza ☐ 3 D. IKTBak ez ezagutzea; hizkuntzak ☐ 4 E. Gazteegia edo helduegia naizela uste dute lan egiteko ☐ 5 F. Denbora asko daramat lanik egin gabe ☐ 6 G. Familia-kargak norbere gain hartzea ☐ 7 H. Prestakuntza-zentro batera joaten naiz ☐ 8 I. Osasun txarra ☐ 9 J. Genero-diskriminazioa, etnia, etab. ☐ 10 K. Nire lan-esperientziaren araberako enplegua bilatzen dut soilik, edo nire arlokoa ☐ 11 L. Beste arrazoi bat ☐ 12	1. Orduetgia Bai Ez 1.1. Egunekoa (goiz eta/edo arratsalde) ☐ 1 ☐ 2 1.2. Gauekoa (Gaueko 10etatik goizeko 6etara) ☐ 1 ☐ 2 1.3. Txandaka ☐ 1 ☐ 2 1.4. Edozeinetan ☐ 1 ☐ 2 2. Lanaldia Bai Ez 2.1. Osoa ☐ 1 ☐ 2 2.2. Partziala ☐ 1 ☐ 2 2.3. Orduka ☐ 1 ☐ 2 2.4. Larunbat eta jaiegun ☐ 1 ☐ 2 2.5. Edozeinetan ☐ 1 ☐ 2	A. Lanean ari da orain ☐ 1 ☒ 154 B. Azken 8 urteetan lan egin du (2019tik 2026ra) ☐ 2 ☒ 151.1 C. Lan egin du, baina ez du egin azken 8 urteetan (2018a baino lehen) ☐ 4 ☒ 154 D. Ez du lehenago lanik egin ☐ 3 ☒ 154	_____ 4. maila _____ 3. maila _____ 2. maila _____ 1. maila

152	152.1
A. ZERTAN JARDUTEN DU LAN EGITEN ZENUEN ESTABLEZIMENDUAK, NEGOZIOAK EDO ERAKUNDEAK? (Zehaztu zer produktu mota eta material egiten zuten, edo zer zerbitzu ematen zuten) B. ADIERAZI ESTABLEZIMENDUA KOKATUTA ZEGOEN UDALERRIA C. ZER URTETAN UTZI ZENUEN JARDUERA?	HONAKO HAUEN ARTEAN, ZER PRODUKZIO EDO ZERBITZU ARLOTAN SAILKATUKO ZENUKE LAN EGITEN ZENUEN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA NAGUSIA?
A.- Saltokiaren jarduera	A Herri Administrazioa, Defentsa eta Gizarte Segurantza ☐ 1 B Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza ☐ 2 C Gas-, elektrizitate- eta lurrun-hornidura ☐ 3 D Ur-, saneamendu-, hondakin-hornidura ☐ 4 E Elikagaien-Edarien Manufaktura Ind. ☐ 5 F Ehunen, arroparen, oinetakoen, paperaren eta arte grafikoen alorreko manufaktura-industria ☐ 6 G Petrolio, kimika, farmazia, kautxu, plastiko, beira, zeramika, zementu eta kare eta erauzketa- industriaren arloko manufaktura-industria ☐ 7 H Metal alorreko manufaktura-industria, produktu metalikoak ☐ 8 I Produktu, informatiko eta elektronikoaren industria eta ekipamendu elektrikoak ☐ 9 J Makinen eta ekipamenduen fabrikazioa ☐ 10 K Ibilgailu motordunen eta garraiobideen fabrikazioa ☐ 11 L Altxarien fabrikazioa, bestelako manufakturak, makinak konpontzea ☐ 12 M Eraikuntza ☐ 13
B.- Lan-udalerria (Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko baten, adierazi probintzia –Espainiaren barruan– edo herrialdea Espainiatik kanpo baten)	N Handizkako eta txikizkako merkataritza ☐ 14 O Ostalaritza ☐ 15 P Garraioa, biltegiatzea eta posta-zerbitzuak ☐ 16 Q Edizio, irratidifusio eta edukien ekoizpen- eta banaketa-jarduerak ☐ 29 R Telekomunikazioa, informatika, aholkularitza, informazio-zerbitzua ☐ 17 S Finantza-jarduerak eta aseguruak ☐ 18 T Jarduera profesionalak, zientifikoak eta teknikoak ☐ 19 U Higiezinen jarduerak ☐ 20 V Administrazio-jarduerak eta jarduera lagungarriak ☐ 25 W Hezkuntza ☐ 21 X Osasunaren eta gizarte-zerbitzuen arloko jarduerak ☐ 26 Y Arte- eta kirol-jarduerak, entrenimendua ☐ 22 Z Lurraldez kanpoko beste zerbitzu eta erakunde batzuk ... ☐ 27 AAEtxeetako aktibitateak eta norberaren erabilerarako ondasun eta zerbitzuen ekoizle gisa ☐ 28
C.- URTEA	

152.2	152.3	152.4
OKUPAZIOA KODETZEN LAGUNTZEKO GALDERAK <i>(Euskarri digitalean egindako galderak)</i>	A. ZER IZEN ZUEN EGITEN ZENUEN LANBIDEAK, EGINKIZUNAK, POSTUAK EDO KARGUAK? B. ZER KATEGORIA PROFESIONAL EDO TALDE PROFESIONAL ZENUEN JASOTA LANEKO KONTRATUAN?	KATEGORIA HAUETAKO ZEINEK DESKRIBATZEN DU ONDOEN EGITEN ZENUEN LANA EDO ZEREGINA?
_____ 4. maila _____ 3. maila _____ 2. maila _____ 1. maila	 Lanbidea edo okupazioa Kategoria profesionala	A. Instalazio- eta makina-operadoreak; muntatzaileak ☐ 1 B. Makinaria mugikorraren gidari eta operadoreak... ☐ 2 C. Manufaktura-industrietako eta eraikuntzako artisauek eta langile kualifikatuak ☐ 3 D. Nekazaritza-, abeltzaintza-, basogintza- eta arrantza-sektoreetako langile kualifikatuak ☐ 4 E. Jatetxeetako, zerbitzu pertsonaletako eta babes zerbitzuetako langileak, saltzaileak, osasun-laguntzaileak eta pertsonen zaintzarekin lotutakoak ☐ 5 F. Kontabilitateko eta administrazioako langileak, jendeari harrera egiten dioten bulegoko langileak ☐ 6 G. Kontabilitateko eta administrazioako langileak, jendeari arreta egiten ez dioten bulegoko langileak ☐ 7 H. Laguntzako teknikari eta profesionalak ☐ 8 I. Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak: irakaskuntza, osasuna eta gizarte- zerbitzuak ☐ 9 J. Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak: beste alor batzuk ☐ 10 K. Zuzendari eta gerenteak ☐ 11 L. Oinarizko okupazioak, prestakuntzari gabeak ☐ 12 M. Militarrak ☐ 13 N. Horietako bat ere ez ☐ 14 O. Ez daki ☐ 15

152.5	153	153_2	154	155
ZURE _____ (Ikus P35) IKASKETAK ERABILGARRIA K DIRA ZURE LANA EGITEKO?	ZEIN IZAN ZEN AURREKO ZURE EGOERA PROFESIONALA?	OTIK 10ERA BITARTEKO ESKALA BATEAN, "0"k esan nahi du ez duela zerikusirik eta "10"ek, berriz, erabat lotuta dagoela, nola baloratuko zenuke zure ikasketen eta zure lan- ibilbidearen arteko lotura?	ENPLEGU-ESKATZAILE GISA ERREGISTRATUTA AL ZAUDE SEPE/LANBIDEREN BULEGOETAN, ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESAREN BATEAN EDO BESTE ENPLEGU- ZERBITZUREN BATEAN?	AURREKO ASTEAN PRESTAZIO, SOROSPEN EDO LAGUNTZA HAUTAKOREN BATEN TITULARRA ZINEN?
A. Bai ☐ 1 B. Ez ☐ 2	A. Soldatapekoak dituzten enplegatzailleak edo enpresaburuak ☐ 1 B. Soldatapekorik gabeko enpresaburua, langile independentea edo autonomia ☐ 2 C. Familia-laguntza (bizikidetzarekin edo gabe)..... ☐ 3 D. Kooperatibako kidea ☐ 4 E. Administrazio Publikoko soldatapeko langilea ☐ 5 F. Enpresa Publikoko soldatapekoa ☐ 6 G. Sektore pribatuko/sozialeko soldatapeko langilea ☐ 7 I. Beste batzuk (zehaztu) ☐ 8 	 Emandako balorazioa (0 eta 10 artean) Ez du lanik egin (ez du lan- karrerarik) ☐ 3	A. Bai, SEPE/LANBIDEN ☐ 1 B. Bai, SEPE/LANBIDEN eta beste enplegu-zerbitzu batzuetan eta/edo ABLE batean ☐ 2 C. Bai, beste enplegu-zerbitzu batzuetan eta/edo ABLE batean ☐ 3 D. Ez, inon ez ☐ 4	Bai Ez A. Kotizaziopeko prestazioa ☐ 1 ☐ 2 B. Laneratzeko errenta aktiboa/PREPARA..... ☐ 1 ☐ 2 C. Kotizazio gabeko beste dirulaguntza batzuk..... ☐ 1 ☐ 2 D. Amatasun/aitatasunagatiko prestazioa..... ☐ 1 ☐ 2 E. Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (Eusko Jaurilaritzak emandako DSBE) ☐ 1 ☐ 2 F. Bizitzeko Gutxieneko Diru- sarrera ☐ 1 ☐ 2

156	157.0	157	158
ENPLEGUA AURKITU EDO GAUR EGUN DUZUNA ALDATZEARI BEGIRA, ETA KONTUAN HARTUTA GAUR EGUN DITUZUN KUALIFIKAZIOA, LANBIDE- ESPERIENTZIA, FAMILIA-EGOERA, ADINA, SOLDATA-NAHIAK ETA ABAR, ADIERAZI, ZURE USTEZ, ZEIN DIREN OZTOPOAK ZURE EGOERAN(Adierazi gehienez 3 alderdi eta horiei ematen diezun garrantzi-ordena) (lana bilatzen ari diren pertsonei kasuan soilik galdetu; P140 = 1)	AURREKO HILEAN, LAN- JARDUERA BATETIK JASOTAKO DIRU-SARRERARIK IZAN AL ZENUEN? (Ez dira halakotzat hartzen erretiro-pentsioak, langabeziagatiko prestazioak eta dirulaguntzak ez eta lanetik ez datozen beste errenta batzuk ere)	AURREKO HILEAN ZER HILEKO DIRU-SARRERA GARBI JASO ZENUEN LAN-JARDUERA BATETIK? GOGORATZEN EZ BADUZU, TARTE HAUTAKO ZEINETAN EGONGO ZINATEKE? (Gaur egun duzun lan-egoera edozein dela ere)	ZENBAT APARTEKO ORDAINSARI DITUZU URTEAN?
1. 2. 3. 1. Ikasketa-maila..... ☐ 1 ☐ 1 ☐ 1 2. Hizkuntza-maila ☐ 2 ☐ 2 ☐ 2 3. Lan-esperientzia..... ☐ 3 ☐ 3 ☐ 3 4. Soldata mailako aspirazioak..... ☐ 4 ☐ 4 ☐ 4 5. Mugikortasun geografikorako ezintasuna ☐ 5 ☐ 5 ☐ 5 6. Familia-kargak izatea..... ☐ 6 ☐ 6 ☐ 6 7. Jatorrizko herrialdea ☐ 7 ☐ 7 ☐ 7 8. Sexua ☐ 8 ☐ 8 ☐ 8 9. Adina ☐ 9 ☐ 9 ☐ 9 10. Muga fisikoa ☐ 10 ☐ 10 ☐ 10 11. Hautetako bat ere ez..... ☐ 11 ☐ 11 ☐ 11	A. Ez ☐ 6 ———— AMAI B. Bai ☐ 1 ———— 157	_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ soldata GARBIA (C) A. 500 C arte ☐ 1 B. 501-750 C ☐ 2 C. 751-1.000 C..... ☐ 3 D. 1.001-1.250 C..... ☐ 4 E. 1.251-1.500 C..... ☐ 5 F. 1.501-1.750 C..... ☐ 6 G. 1.751-2.000 C..... ☐ 7 H. 2.001-2.250 C..... ☐ 8 I. 2.251-2.500 C..... ☐ 9 J. 2.501-3.000 C..... ☐ 12 K. 3.001-3.500 C..... ☐ 13 L. 3.500 C baino gehiago..... ☐ 14 M. Ez du erantzun..... ☐ 11	A. 12 ordainsaritan hainbanatutako soldata ☐ 6 ———— AMAI B. 12 ordainsari baino gehiago ☐ 1 ↓ _ _ _ Ordainsari kopurua urtebetean ↓ AMAI

"IRTEERA MODULUA" ERANSKINA

| - |